
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES        
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
         - o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
         - a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

   - O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
   - O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais 
     (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

(1) Base de Cálculo R$ 43.131,00

(2) Aliquota 4,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 1.725,24

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 1.725,24

(6) Pagamento Efetuado  R$ 1.725,22

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)  R$ 0,00

(9) Acréscimos Legais  R$ -

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)  R$ -

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ 0,02

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 00255467427 Espécie: MISTO
Placa: ERU3E24 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: CAMIONETA
Faixa do IPVA: 2210560

Passageiros: 7
Ano de Fabric.: 2010

Carroceria: INEXISTENTE

Combustível: GASOLINA

Município: 459-5 Mongaguá
Ult.Licenciamento: 2021

I/HYUNDAI SANTA FE 3.5   

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 29/09/2021 11:12

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não é válida como certidão

IPVA 2021

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de 
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

* ATENÇÃO: Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de             
                      pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade       
                      poderá gerar débito de IPVA
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DPVAT

       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo. Para quitar, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br. 

    Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO
        O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido 
        recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trânsito. A 
        antecipação do licenciamento será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular 
        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
        A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
        Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,  
        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Denatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
        (11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

        Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do  
       do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços 
       do Denatran.
       

       O valor informado é para pagamento integral do prêmio.
       Para mais informações, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx ou ligue para 4020-1596 (Regiões
       Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

MULTAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

TAXAS

Exercício Atual: NADA CONSTA

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

        Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM.

TOTAL DE DÉBITOS  0,00

NADA CONSTA
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29 de Setembro de 2021

ERU3E24PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 255467427

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2021

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx


29/09/2021 11:11 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf 1/1

NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (29/9/2021), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa ERU3E24 e Renavam 00255467427. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 11:11:10 do dia 29/9/2021.

Código de controle da certidão:2012.3436.34ed.4cbc

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00255467427

Placa ERU3E24

CPF/CNPJ 136.835.698-24

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Não

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.


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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00255467427

Placa ERU3E24

CPF/CNPJ 136.835.698-24

Placa Atual: ERU3E24

Código RENAVAM: 00255467427

CPF/CNPJ do Proprietário: 136.835.698-24

Nome do Proprietário: LEANDRO MARIN

Tipo: CAMIONETA

Espécie: MISTO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: GASOLINA

Marca/Modelo: I/HYUNDAI SANTA FE 3.5

Ano Fabricação: 2010

Ano Modelo: 2011

Cor: PRATA

Lotação: 7

Capacidade de Carga: 0.63

Potência: 285

Cilindradas: 3470

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento
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Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.
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Sobre o Portal de Multas

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

ERU3E24

Renavam

00255467427

Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Modelos de Formulários

Portal de multas do DNIT - Vídeo 2Portal de multas do DNIT - Vídeo 2

Defesa da Autuação 


(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor 


(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável 


(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN DENATRAN

Entrar

https://www.youtube.com/watch?v=FN84m0O2jAM
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar

http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login


Ultra Vision Pericias Veiculares Praia
Grande Ltda
CNPJ: 41.317.524/0001-98

Laudo de pericia cautelar  APROVADO

  Realizado em: 29/09/2021   OS N°: 1303353476   Perito: LUIS RODRIGO BEZERRA

Nome

Cliente Nao Selecionado




Nome do proprietário
 CPF/CNPJ


PLACA

ERU3424

Marca/Modelo

HYUNDAI / I/HYUNDAI SANTA FE 3.5

Tipo

Camioneta

Fabricação/Modelo

2010 / 2011

Quilometragem


Cidade

MONGAGUA

ESTADO

SP

CRLV
 N° do lacre da placa
 Tipo de lacre
 Renavam

00255467427

Chassi BIN

KMHSH81GDBU641631

Chassi ATUAL

KMHSH81GDBU641631

Motor BIN

G6DCAS581541

Motor ATUAL

G6DCAS581541

Combustível BIN

GASOLINA

Combustível ATUAL

GASOLINA

Cor BIN

Prata

Cor ATUAL

Prata

Câmbio BIN

Não informado

Câmbio ATUAL

Não informado

 DADOS DO SOLICITANTE E DO PROPRIETÁRIO

 DADOS DO VEÍCULO

ERU-3E24
SP - MONGAGUA

ULTRA VISION PERICIAS VEICULARES PRAIA GRANDE LTDA 

CNPJ:41.317.524/0001-98

ultravisionpericias@gmail.com   tel: (13) 9973-31234

Av Presidente Kennedy, N° 11061

BairroMaracana


Praia Grande - SP, CEP: 11705-750



  REALIZADO EM: 29/09/2021
  OS°: 1303353476   Perito: LUIS RODRIGO BEZERRA

CHASSI HODÔMETRO GRAVAÇÃO DOS VIDROS

PLACA LACRE LONGARINA DIANTEIRA 1

LONGARINA DIANTEIRA 2 MOTOR LONGARINA TRASEIRA 1

LONGARINA TRASEIRA 2 FOTOS ADICIONAIS FOTOS ADICIONAIS

FOTOS ADICIONAIS FOTOS ADICIONAIS









- 01 Motor

01.1 Motor sem vestígio de adulteração


- 04 ETIQUETA ETA COLETADA

04.1 COMPARTIMENTO (MOTOR) : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.1 VIDRO PARA BRISA : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.2 PORTA DIANTEIRA ESQUERDA : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.3 PORTA TRASEIRO ESQUERDA : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.4 VIDRO LATERAL ESQUERDO :ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.5 VIDRO TRASEIRO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.6 VIDRO LATERAL DIREITO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.7 PORTA TRASEIRO DIRETO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS

05.8 PORTA DIANTEIRO DIREITO : ORIGINAL


- 06 LACRE NUMERO

06.1 ORIGINAL


- 07 ESTRUTURA

07.1 ORIGINAL


- CHASSI

"APRESENTA CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS."

 

 

 

 

 

 



 QUESTÕES DE VISTORIA



  REALIZADO EM: 29/09/2021
  OS°: 1303353476   Perito: LUIS RODRIGO BEZERRA


 


34 
Capô


Pintura original.

36 
Teto


Pintura original.

37 
Porta-malas


Pintura original.

39 
Paralama dianteiro esquerdo


Pintura original.

42 
Porta Dianteira


Pintura original.

44 
Porta traseira


Pintura original.

46 
Paralama traseiro


Pintura original.

55 
Paralama dianteiro


Pintura original.

58 
Porta dianteira


Pintura original.

60 
Porta traseira


Pintura original.

62 
Paralama traseiro


Pintura original.

Croqui do veículo

1 2

3 4
5

6 7

8

910 11
12

13

14 15

16 17
18 19

20

39

40 41

42

43

44

45

46

47

55

5657

58

59

60

61

62

63

34

35

36

37

38

21 22

23

24 2526 27 28
29 30

31 32
33

48
49

50

51

52

53

54
71

64
65

66

67

68

69

70
72



  REALIZADO EM: 29/09/2021
  OS°: 1303353476   Perito: LUIS RODRIGO BEZERRA

Perito responsável: LUIS RODRIGO BEZERRA 

Emitido por: Ultra Vision Pericias Veiculares Praia Grande Ltda


AVISOS IMPORTANTES!



O Laudo é valido por um prazo de 60 dias. Outras informações sobre este veículo, incluindo outros possíveis sinistros, podem não ter sido relatadas. Utilize este
relatório como uma ferramenta importante, juntamente com uma inspeção veicular do veículo e um test-drive para tomar a melhor decisão sobre a escolha do seu carro
usado. Nos eximimos de qualquer responsabilidade pela não inclusão de alguma informação, característica, dado ou veículo em razão de atraso ou falta de
encaminhamento dos dados pelas inúmeras fontes de informação conveniadas aos orgãos oficiais regulamentadores a administradores de trânsito no Brasil.


►  Vistoria Cautelar 

O presente laudo possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto de exame e não substitui, em nenhuma hipótese, eventual Perícia Oficial do
Instituto de Criminalística. Sua validade restinge-se ao exato momento da realização do exame, pois não nos responsabilizamos por quaisquer modificações
feitas no veículo, especialmente aquelas que impliquem chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a
segurança do veículo (como reformas estruturais).

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS

ULTRA VISION PERICIAS VEICULARES PRAIA GRANDE LTDA 

CNPJ:41.317.524/0001-98

ultravisionpericias@gmail.com   tel: (13) 9973-31234

Av Presidente Kennedy, N° 11061

BairroMaracana


Praia Grande - SP, CEP: 11705-750
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 CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA N°:  2589485 
CONFIDENCIAL PARA:  Ultra Vision
Pericias Veiculares Praia Grande Ltda 
REALIZADA EM:  29/09/2021 às 09:03


SP - MONGAGUA 

ERU-3E24




Santa Fe 3.5

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  ERU-3424 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  HYUNDAI / I/HYUNDAI SANTA FE 3.5 Tipo de veículo:  CAMIONETA

Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011 Procedência:  Importado

Município/UF:  MONGAGUA / SP Chassi:  KMHSH81GDBU641631 Normal

Motor:  G6DCAS581541 Renavam:  00255467427

Combustível:  GASOLINA Cor:  Prata

Capacidade de passageiros:  7 Espécie:  Misto

Cilindradas:  3470 Peso bruto(PBT):  193

Peso bruto(CMT):  243 Potência:  285

Capacidade de carga:  63 Eixo:  2
Eixo Traseiro Dif:  0

info
  RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

   
Base estadual (Cortesia)

Placa:  ERU-3E24 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  I/HYUNDAI SANTA FE 3.5 Tipo de veículo:  CAMIONETA

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011

Procedência:  IMPORTADA Município/UF:  MONGAGUA / SP

Chassi:  KMHSH81GDBU641631 NORMAL Motor:  G6DCAS581541

Renavam:  00255467427 Combustível:  GASOLINA

Cor:  Prata Capacidade de passageiros:  7
Potência:  285 Cilindradas:  3470

Peso bruto(PBT):  1,93 Peso bruto(CMT):  2,43

Espécie:  MISTO Capacidade de carga:  0,63

Eixo:  0 Carroceria:  NENHUMA

N° carroceria:  999
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  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  LEANDRO MARIN Proprietário anterior: MARIVAL FREITAS VIEIRA

  Débitos do veículo

Débito de multas:  NÃO EXISTE DEBITO DE MULTA Débito Multas:  R$ 0,00

Débitos de IPVA:  NÃO EXISTE DEBITO DE IPVA Débito IPVA:  R$ 0,00

Débitos de Licenciamento:  NÃO EXISTE DEBITO DE
LICENCIAMENTO

Débito Licenciamento:  R$ 0,00

Débitos de DPVAT:  NÃO EXISTE DEBITO DE DPVAT

Débito DPVAT: R$ 0,00 Débito DERSA:  R$ 0,00

Débito DER:  R$ 0,00 Débito DETRAN:  R$0,00

Débito CETESB:  R$ 0,00 Débito RENAINF:  R$ 0,00

Débito municipais:  R$ 0,00

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  14/09/2020 Data de licenciamento:  31/03/2021

Ano de exercício do licenciamento:  2021

  Restrições

Roubo e Furto: VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE
ROUBO/FURTO

Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: Nada consta

Restrição Judiciária: Nada consta Restrição Financeira: Nada consta

Comunicação de Venda: Não Consta Comunicação de
Vendas

Restrição Jurídica: Não Consta Bloqueio Judicial - Renajud

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular 'OK'

  OUTRAS RESTRIÇÕES

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO SEM RESTRICAO

SEM RESTRICAO SEM RESTRICAO

SEM RESTRICAO

  Informações do DETRAN (Cortesia)

Multas:  NADA CONSTA IPVA:  NADA CONSTA - PAGO

Licenciamento do Ano:  em dia (prazo para licenciamento
vencerá no próximo ano).

Último licenciamento efetuado:  exercício 2021

Inspeção Veicular: 

Inspeção GNV:  NADA CONSTA Renavam:  00255467427

Licenciamento Digital - Acesso permitido:  Sim

  MULTAS SSP

Bloqueio de Furto:  NADA CONSTA Restrição Administrativa:  NADA CONSTA

Restrição Tributária:  NADA CONSTA Restrição Judiciária:  NADA CONSTA

Restrição financeira:  NADA CONSTA Restrição por veículo guinchado:  NADA CONSTA
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  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site
https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf

  DENATRAN - Para maiores informações

Consultar
site: https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

  Comunicação de venda

NÃO EXISTE

  Divida Ativa (Cortesia)

VEÍCULO

Placa:   ERU3E24 Renavam:   00255467427 Marca/Modelo:   I/HYUNDAI SANTA FE
3.5

Faixa de IPVA:   2210560 Ano/Fabricação:   2010 Município:   Mongaguá

Combustível:   GASOLINA Espécie:   MISTO Categoria:   PARTICULAR

Tipo:   CAMIONETA Passageiros:   7 Carroceria:   INEXISTENTE

Último licenciamento:   2021

IPVA 2021

[1] - Valor base:   43.131,00 [2] - Alíquota:   4,0 [3] - IPVA Apurado:   1.725,24

[4] - Crédito Nota Fiscal Paulista:   --- [5] - IPVA devido:   1.725,24 [6] - Pagamento efetuado:   1.725,22

[7] - Descontos e abatimentos:  0,02 [8] - Saldo:  0,00 [9] - Acréscimos legais:  ---
[10] - Valor a pagar:  0,00

IPVA - DÉBITOS NÃO INSCRITOS

NADA CONSTA

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

NADA CONSTA

DPVAT (GUIA DE ARRECADAÇÃO)

NADA CONSTA

TAXAS

NADA CONSTA

MULTAS

NADA CONSTA

Total Débitos:   0,00
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  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)




  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA ERU3E24 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA ERU-3E24 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA ERU3E24 NAS BASES
CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA
A PLACA ERU-3E24 NAS BASES CONSULTADAS

Fim desta pesquisa.



 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 41.317.524/0001-98 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em
desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em bases de dados
públicas e privadas detentoras da informação. 
As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ
41.317.524/0001-98 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ
41.317.524/0001-98 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência do veículo, sendo apenas
uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria.  
 Para veículos
cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da transferência efetiva para o
estado. 
As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas
ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.







